
【書道部門】 文連会長賞  白鳥 鳴花 さん 

 

「 梅
ばい

堯
ぎょう

臣
しん

 詩
し

 」 

この度は、文連会長賞をいただき、ありがとうございました。思ってもみなか

った受賞に感激しております。審査にあたられた平形精逸先生、師匠である櫻井

流翠先生に、厚く御礼申し上げます。 

昨年より、得意分野を開拓する意味で、楷書細字に取り組んで参りました。忙

しい日々の中、時間のかかる楷書細字に取り組むことは容易ではありませんで

した。一筆一筆精魂込め、書き上げた作品が評価され、嬉しく思っております。 

会期中、審査してくださった平形先生に批評していただく機会がありました。

もっと古典を勉強し、一文字一文字調べて取り組むようにとの事。普段は字典で

調べながら書いているのに、時間がない事を理由に、それを怠った私の後悔と反

省。すばり、指摘されてしまいました。今後は、肝に銘じ、日々精進して参りた

いと存じます。自分を見直すきっかけを頂けた事に感謝申し上げます。 


